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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Dan Jørgensen den 4. 

november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 94 (alm. del) til udlændinge-, integrations- 

og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr.94: 

Ministeren bedes kommentere sin partifælle, Ejvind Vesselbos, udtalelser i artiklen 

”Danmark får langt flere flygtninge end sidste år”, i Altinget den 2. november 2015, 

hvor han blandt andet udtaler: ”Regeringen giver indtryk af, at den har styr på 

situationen, men virkeligheden er en anden. Man hæfter sig ved de mest bekvemme tal og 

sammenligner antallet af asylansøgere i en enkelt måned. Men det samlede billede skjuler 

eller fortier man” og ”Det interessante er, hvor mange der rent faktisk får asyl, og hvor 

mange familiemedlemmer, der får tilladelse til sammenføring i Danmark. Det er antallet af 

opholdstilladelser, der er det vigtige, for det viser, hvor mange asylansøgere der bliver i 

landet. Og her er tale om en klar stigning”. 

 

Svar: 

Regeringen ønsker en stram og konsekvent udlændingepolitik, der skal sikre et åbent 

Danmark for dem, der kan og vil, og lukke dørene for dem, som ikke vil. Derfor indførte 

regeringen – som noget af det allerførste – en ny og lavere integrationsydelse. Og derfor 

vil regeringen nu stramme yderligere for asylvilkårene og adgangen til Danmark. 

Regeringen har fredag den 13. november 2015 præsenteret en asylpakke, der indeholder 
en lang række nye forslag til stramninger på udlændingeområdet. De nye forslag afspejler, 
at der de seneste måneder er sket en betydelig stigning i antallet af flygtninge i Europa og 
Danmark. I Danmark skal vi påtage os et ansvar - men vi skal ikke tage så mange flygtnin-
ge, at det truer sammenhængskraften i vores land.  

For så vidt angår den faktiske og forventede udvikling i antallet af opholdstilladelser til 

asylansøgere og familiesammenførte til flygtninge i 2015 henvises til de samtidige besva-

relser af spørgsmål nr. 92 og nr. 93 (UUI alm. del). 

 

Det kan afslutningsvis bemærkes, at der månedligt på nyidanmark.dk offentliggøres en 

lang række oplysninger på udlændingeområdet, herunder antallet af opholdstilladelser.  
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